[image: Калининский_2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 сентября 2025 года № 1346

г. Калининск

О внесении изменений в постановление
администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 12.12.2024 года № 1825

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 12.12.2024 года № 1825 «Об утверждении положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных бюджетных учреждений образования Калининского муниципального района Саратовской области, кроме руководителей, заместителей руководителей и педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс, общеобразовательных учреждений, за исключением руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров, а также педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам» (с изменениями от 03.09.2025 года № 1227), следующие изменения:
1. 1. В пункте 3.3. раздела 3. Выплаты компенсационного характера Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников текст:
«- ежемесячная выплата педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений не имеющим квалификационную категорию «педагог-наставник», за выполнение дополнительной работы, связанной с наставнической деятельностью за работниками из числа молодых специалистов в первый год их работы в организации», заменить на текст:
«- ежемесячная выплата педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений не имеющим квалификационную категорию «педагог-наставник», за выполнение дополнительной работы, связанной с наставнической деятельностью за работниками из числа молодых специалистов»,
1.2. В пункте 3.3.2. Раздела 3. Выплаты компенсационного характера Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников текст:
«Ежемесячная выплата за выполнение дополнительной работы, связанной с наставнической деятельностью за работниками из числа молодых специалистов в первый год их работы в организации, устанавливается педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений не имеющим квалификационную категорию «педагог-наставник» в размере 500,00 рублей. Срок выплаты, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы», заменить на текст:
«Ежемесячная выплата за выполнение дополнительной работы, связанной с наставнической деятельностью за работниками из числа молодых специалистов, устанавливается педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений не имеющим квалификационную категорию «педагог-наставник» в размере 500,00 рублей. Срок выплаты, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы».
[bookmark: _GoBack]2. Начальнику отдела по работе со средствами массовой информации администрации Калининского муниципального района Фроловой Л.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере Захарову О.Ю.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев

Исп.: Мизерная О.С.
image1.jpeg